Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

Rua da Penha, Penha II, PASSOS / MG, CEP 37.903-070 - Fone: (35) 3526-4856

RETIFICACAO Nº1/2022/PESPOSGRADINOV/DDE/DG/PAS/IFSULDEMINAS
26 de abril de 2022

RETIFICAÇÃO DE EDITALRETIFICAÇÃO DE EDITAL

Edital 13/2022 - CURSOS FIC – 1º SEMESTRE 2022

O COORDENADOR DE EXTENSA@O DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇA@O, CIEBNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS PASSOS, no uso de suas atribuições e em conformidade com o NIPE (Núcleo
InsEtucional de Pesquisa e Extensão), reEfica o Edital 13/2022 reEfica o Edital 13/2022 de Seleção Discente de Cursos FIC do 1º Semestre
2022, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

1.3 Duração e Carga Horária dos Cursos:1.3 Duração e Carga Horária dos Cursos:

CursoCurso DuraçãoDuração Carga Horária TotalCarga Horária Total

Revisando Matemática*Revisando Matemática* Maio a Julho 2022 20 horas

Formação Inicial emFormação Inicial em
Modelagem do Vestuário*Modelagem do Vestuário*

Maio a Julho 2022 20 horas

Educação Inclusiva:Educação Inclusiva:
Acessibilidade Atitudinal**Acessibilidade Atitudinal**

Maio a Julho 2022 20 horas

Lê se:Lê se:

1.3 Duração e Carga Horária dos Cursos:1.3 Duração e Carga Horária dos Cursos:

CursoCurso DuraçãoDuração Carga Horária TotalCarga Horária Total

Revisando Matemática*Revisando Matemática* Maio a Julho 2022 20 horas

Formação Inicial emFormação Inicial em
Modelagem do Vestuário*Modelagem do Vestuário*

Maio a Julho 2022 160 horas

Educação Inclusiva:Educação Inclusiva:
Acessibilidade Atitudinal**Acessibilidade Atitudinal**

Maio a Julho 2022 20 horas

	Documento assinado eletronicamente por: